



## Spi - Rhône A/S

Lille Torv 6, 1. th.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 35679278

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.05.2022

---

**Carsten Bruun Madsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Spi - Rhône A/S

Lille Torv 6, 1. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35679278

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Jens Jakob Holm, formand

Niels Valdemar Vrede Skaaning

Anni Skaaning

## Direktion

Carsten Bruun Madsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til selselskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et overskud på 379 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Der er pr. 28.04.2022 foretaget registrering af kapitalnedsættelse med samlet 2.000 t.kr.

## Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds-kapital %
Egne kapitalandele	300	217.140	4,62
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>300</b>	<b>217.140</b>	<b>4,62</b>

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(73.325)</b>	<b>(73.938)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(29.440)	(29.440)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(102.765)</b>	<b>(103.378)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		448.000	608.571
Andre finansielle indtægter	2	25.969	32.380
Andre finansielle omkostninger	3	(4.034)	(14.299)
<b>Resultat før skat</b>		<b>367.170</b>	<b>523.274</b>
Skat af årets resultat	4	11.519	12.021
<b>Årets resultat</b>		<b>378.689</b>	<b>535.295</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		475.000	0
Overført resultat		(96.311)	535.295
<b>Resultatdisponering</b>		<b>378.689</b>	<b>535.295</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		363.085	392.525
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>363.085</b>	<b>392.525</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.825.629	3.131.054
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>3.825.629</b>	<b>3.131.054</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.188.714</b>	<b>3.523.579</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.245.561	2.220.428
Udskudt skat		34.574	23.000
Andre tilgodehavender		6.307	7.026
Tilgodehavende skat		2.000	2.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.288.442</b>	<b>2.252.454</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>100.013</b>	<b>571.350</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.388.455</b>	<b>2.823.804</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.577.169</b>	<b>6.347.383</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		4.700.000	4.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.407.078	1.712.441
Overført overskud eller underskud		(610.295)	(87.907)
<b>Egenkapital</b>		<b>6.496.783</b>	<b>6.324.534</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.874	22.849
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	7	57.512	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>80.386</b>	<b>22.849</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>80.386</b>	<b>22.849</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.577.169</b>	<b>6.347.383</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.700.000	1.712.441	(87.907)	0	6.324.534
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	21.923	0	21.923
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(475.000)	(475.000)
Valutakursreguleringer	0	(3.808)	0	0	(3.808)
Værdireguleringer	0	250.445	0	0	250.445
Årets resultat	0	448.000	(544.311)	475.000	378.689
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.700.000</b>	<b>2.407.078</b>	<b>(610.295)</b>	<b>0</b>	<b>6.496.783</b>

Selskabet ejer egne kapitalandele, med en ejerandel på 4,62 % svarende til nom. 217.140.

Der er pr. 28.04.2022 foretaget registrering af kapitalnedsættelse med samlet 2.000 t.kr.

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	29.440	29.440
	<b>29.440</b>	<b>29.440</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.969	32.380
	<b>25.969</b>	<b>32.380</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	4.034	14.299
	<b>4.034</b>	<b>14.299</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(11.519)	(12.021)
	<b>(11.519)</b>	<b>(12.021)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	588.791
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>588.791</b>
Af- og nedskrivninger primo	(196.266)
Årets afskrivninger	(29.440)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(225.706)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>363.085</b>

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	1.418.613
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.418.613</b>
Opskrivninger primo	1.712.441
Valutakursreguleringer	(3.808)
Egenkapitalreguleringer	250.445
Afskrivninger på goodwill	(80.701)
Andel af årets resultat	528.639
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.407.016</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.825.629</b>

Heraf uafskrevet goodwill 1.212.786 kr.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
SPI Rhône Sarl	Frankrig	Sarl	100,00

## 7 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse består af skyldigt udbytte.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har i 2014 indgået en uopsigelig administrationsaftale med et årligt honorar på 107 t.kr., som indeksreguleres med 2% årligt frem til 2024, hvor aftalen udløber. Restforpligtelsen herfor udgør ca. 355 t.kr.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Rhône A/S har stillet sine anparter i datterselskabet med 3.826 t.kr. til sikkerhed for datterselskabets lån, som udgør 852 t.kr. pr. 31.12.2021.
